認定NPO法人 WE21ジャパン 広報 2023年10月6日

NEWS RELEASE
【報道関係者各位】

本件に関するお問い合わせ先
認定NPO法人 WE21ジャパン 担当：橋本 Mail：hashimoto@we21japan.org
TEL: 045-489-4223 FAX: 045-489-4224 HP: https://we21japan.org/

大量生産・消費・廃棄が当たり前の現代社会の中で、私たちが今の生活を続けるには1.7個分の地球が必要とも
言われています。WE21ジャパンは、貴重な資源から作られた「モノ」をリユース・リサイクルすることで、環境負荷
を軽減し、また「モノ」が豊かな国の裏側で、貧困下に暮らす人々が自立できる、持続可能な社会を目指し、25年
間にわたり活動してきました。
節目を迎え、四半世紀を振り返ると共に、全国からご寄付いただいたお洋服や雑貨を、市民の皆さまにお買い
物いただき、資源循環のライフスタイルを広めるチャリティバザーイベントを、この度開催いたします。

主催： 認定NPO法人WE21ジャパン
WE21ジャパンは、神奈川県を中心に33の地域NPOが運営する43店舗のチャリティショップ「WEショップ」を拠点とし、全国の皆
様からいただいた寄付品を販売することで周辺地域のリユース活動とその収益による国内外の助成支援活動を行っています。

【「WE21ジャパン25周年記念アニバーサリーフェスタ」 開催概要】

１）日 時： 2023年 11月2日(木)       13：00～16：00
3日(金・祝) 10：00～15：00

２）会 場： かながわ県民センター 1階 展示場
（〒221-0835 神奈川県横浜市神奈川区鶴屋町2-24-2）
＜アクセス＞

JR・各私鉄「横浜駅」西口・きた西口 徒歩5分
横浜市営地下鉄「横浜駅」地下鉄出口8 徒歩2分

３）参加費： 無料
４）事前申し込み：不要

アニバーサリーフェスタ

神奈川県を中心に、市民から寄付された衣類・雑貨等を販売し、その収益を国内外支援に活かすチャリティショップ
“WEショップ”43店舗のネットワークを推進する認定NPO法人WE21ジャパン(横浜市保土ケ谷区・理事長 海田祐子)
は、2023年11月2日（木）・3日（金・祝）、かながわ県民センターにて「WE21ジャパン25周年記念アニバーサリーフェスタ
～お買い物をしてみたら 地球のためにも ひとのためにも なっていた。びっくり！～」を開催いたします。

報道並びに関係者の皆様におかれましては、開催の趣旨をご理解いただき、一人でも多く市民の皆様にご周知
いただくため、様々な媒体でお取り扱いいただきますようお願い申し上げます。

～お買い物をしてみたら 地球のためにも
ひとのためにも なっていた。びっくり！～

～【だれでもできる！“楽しいお買い物で資源循環”】～
認定NPO法人WE21ジャパンは、設立25周年を記念して

お買い物で“資源循環”の暮らし方を広めるフェスタを開催します

HPでのご案内はこちら

WE21ジャパン25周年記念

	スライド番号 1